

2018年12月14日

各位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長COO 廣田 康人

(コード番号:7936 東証第一部)

問合せ先 執行役員人事総務統括部長 馬渕 裕次

TEL. (078) 303-6888

## 取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役の異動について内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2019年3月28日開催予定の第65回定時株主総会および同総会終了後の取締役会において、正式決定いたします。

記

1. 新任取締役候補者 (2019年3月28日付)

取締役 千田 伸二

管掌(予定): スポーツ工学研究所、パフォーマンスランニングフ

ットウエア統括部、スポーツスタイルフットウエア

統括部、コアパフォーマンススポーツフットウエア

統括部、フットウエア生産統括部、アパレルエクィップメント統括部、ビジネスインテリジェンス部

取締役 庄田 良二

管掌(予定): オニツカタイガーカンパニー、ウォーキング統括部

## (新任取締役候補者の略歴)

千田 伸二 (センダ シンジ 1962年3月1日 57歳)

1980年4月1日 当社入社

2008年4月1日 当社フットウエア統括部アスレチック企画開発部長

2009年4月1日 当社フットウエア統括部ランニング・スポーツスタイル開発部長

2010年5月16日 アシックスアメリカコーポレーション出向

2014年9月1日 アシックスブラジルリミターダ出向

2015年12月1日 当社グローバルフットウエアプロダクト・マーチャンダイジング統括部イノベ

ーション・ワークス・ラボ リーダー

2017年1月1日 グローバルイージーランニング&トレーニングフットウエア統括部長

2018年1月1日 当社執行役員 イージーランニング&AT&TRフットウエア統括部長

2018年10月1日 当社執行役員、現在に至る

管掌: スポーツ工学研究所、パフォーマンスランニングフットウエア統括部、

スポーツスタイルフットウエア統括部、コアパフォーマンススポーツ

フットウエア統括部、フットウエア生産統括部、アパレルエクィップ

メント統括部、ビジネスインテリジェンス部

庄田 良二 (ショウダ リョウジ 1963年8月14日 55歳)

2011年4月1日 当社アシックスジャパン本部オニツカタイガー事業部長 2013年1月1日 アシックスジャパン㈱オニツカタイガー事業部長 当社グローバルプロダクトマーケティング統括部ライフスタイル部長 2015年5月16日 兼 アシックスジャパン㈱ライフスタイル事業部長 2016年1月1日 アシックスジャパン㈱取締役 ライフスタイル事業部長 兼 ホグロフス事業部長 当社グローバルライフスタイル統括部長 2016年7月1日 兼 アシックスジャパン㈱取締役 ライフスタイル部門担当 2018年1月1日 当社執行役員 オニツカタイガー統括部長 兼 アシックスジャパン㈱取締役 ライフスタイル部門担当 2018年4月1日 当社執行役員 オニツカタイガー統括部長 兼 アシックスジャパン㈱取締役 ライフスタイル部門担当 兼 ホグロフス事業部長 当社執行役員 オニツカタイガーカンパニー長、現在に至る 2018年10月1日

管掌: オニツカタイガーカンパニー、ウォーキング統括部

## 2. 退任予定取締役 (2019年3月28日付)

取締役 西前 学

以 上